Собрание депутатов

МАХНОВСКОГО сельсовета

Суджанского района

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2019 г. № 18
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Махновский сельсовет», уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Махновского сельсовета Суджанского района, Собрание депутатов Махновского сельсовета Суджанского района решило:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Махновский сельсовет», уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Махновского сельсовета

Суджанского района                                                               И.А.Кирильченко
Приложение
к Решению Собрания депутатов Махновского сельсовета Суджанского района
от  19.04.2019г. №18
 перечЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Махновский сельсовет», уполномоченных на их осуществление
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления МО «Махновский сельсовет», уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением  правил благоустройства территории муниципального образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области

	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ П. 19 ч. 1 ст. 14
	 Администрация Махновского сельсовета  Суджанского района